

**Lucrari de disfiintare a elementelor  
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,  
tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-  
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu  
Parcalab nr. 45, Chisinau**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## Oferta nr. 2-1-2

### Bloc administrative. Instalatii interioare sanitare. Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 453 044,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Incalzirea</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	319,000	8,41 8,41	2 683,17 2 683,17
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	1 345,000	18,47 15,77	24 843,49 21 211,99
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	140,000	22,68 19,98	3 174,72 2 796,72
4	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	220,000	24,78 22,08	5 451,47 4 857,47
5	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	104,000	27,86 27,86	2 897,66 2 897,66
6	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	339,000	63,81 47,31	21 632,61 16 039,11
7	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	53,000	4,21 4,21	222,90 222,90

1	2	3	4	5	6	7
8	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flansesau din otel, cu diametrul 80 mm - снятие чугунной или клиновой задвижки д-50мм	buc	6,000	10,51 10,51	63,08 63,08
9	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flansesau din otel, cu diametrul 80 mm (снятие чугунной или клиновой задвижки с фланцами д-80мм	buc	2,000	21,03 21,03	42,06 42,06
10	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	5,000	158,92 131,42	794,62 657,12
		<b>Total Incalzirea Inclusiv salariu</b>				<b>61 805,78 51 471,28</b>
		<b>2. Теплоснабжение</b>				
11	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru -трубы ребристые	m	24,000	9,46 9,46	227,10 227,10
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	30,000	18,47 15,77	554,13 473,13
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	25,000	22,68 19,98	566,92 499,42
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	27,000	24,78 22,08	669,04 596,14
15	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	200,000	27,86 27,86	5 572,42 5 572,42
16	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	10,000	63,81 47,31	638,13 473,13
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe	buc	13,000	4,21 4,21	54,67 54,67

1	2	3	4	5	6	7
		conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"				
18	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm снятие чугунной или клиновой задвижки д-50мм	buc	1,000	10,51 10,51	10,51 10,51
		<b>Total Теплоснабжение Inclusiv salariu</b>				<b>8 292,92 7 906,52</b>
		<b>3. Холодоснабжение</b>				
19	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	19,000	22,68 19,98	430,86 379,56
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	15,000	24,78 22,08	371,69 331,19
21	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	8,000	63,81 47,31	510,50 378,50
22	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	1,000	4,21 4,21	4,21 4,21
		<b>Total Холодоснабжение Inclusiv salariu</b>				<b>1 317,26 1 093,46</b>
		<b>4. Demontare instalatii de ventilare</b>				
23	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
24	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
25	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg -calorifer	buc	6,000	237,91 233,41	1 427,46 1 400,46
26	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - calorифер	buc	4,000	165,74 163,49	662,97 653,97
27	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - Решетки жалюзийные	buc	20,000	21,11 21,03	422,16 420,56

1	2	3	4	5	6	7
28	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - Заслонка воздушная	buc	2,000	64,22 64,14	128,43 128,27
29	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	15,360	47,47 47,31	729,19 726,73
30	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	71,600	33,88 33,64	2 426,15 2 408,97
31	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,760	74,22 74,14	130,62 130,48
32	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	7,050	41,40 41,00	291,90 289,08
33	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери	kg	190,000	1,34 0,16	254,16 29,96
34	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - Подставки + рамы	kg	367,000	4,38 2,10	1 608,49 771,73
		<b>Total Demontare instalatii de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>8 657,19 7 489,07</b>
		<b>5. Система ПС-2</b>				
35	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
36	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
37	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,000	237,91 233,41	2 854,93 2 800,93
38	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc	6,000	165,74 163,49	994,46 980,96
39	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc	2,000	64,22 64,14	128,43 128,27
40	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - Решетки жалюзийные	buc	8,000	21,11 21,03	168,86 168,22

1	2	3	4	5	6	7
41	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	31,900	33,88 33,64	1 080,93 1 073,27
42	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	2,240	74,20 74,12	166,20 166,02
43	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	4,460	38,17 37,85	170,22 168,80
44	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	171,370	41,40 41,00	7 095,53 7 026,98
45	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm - шибер	m2	2,240	38,18 37,86	85,52 84,80
46	RpVC44A	Demontarea usii etansa -снятие герметизированной двери - 5 шт	kg	190,000	1,34 0,16	254,16 29,96
47	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки- рамы	kg	598,000	4,38 2,10	2 620,91 1 257,47
		<b>Total Система ПС-2 Inclusiv salariu</b>				<b>16 195,81 14 414,54</b>
		<b>6. Система ПС-3</b>				
48	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
49	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
50	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	3,000	237,91 233,41	713,73 700,23
51	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc	4,000	165,74 163,49	662,97 653,97
52	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc	2,000	64,22 64,14	128,43 128,27
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	39,000	21,11 21,03	823,21 820,09
54	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau	buc	1,400	64,74	90,64

1	2	3	4	5	6	7
		inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm			64,66	90,53
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	2,120	47,47 47,31	100,64 100,30
56	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	107,320	33,88 33,64	3 636,53 3 610,77
57	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	35,000	38,17 37,85	1 335,96 1 324,76
58	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери -5шт	kg	190,000	1,34 0,16	254,16 29,96
59	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - Подставки + рамы	kg	361,500	4,38 2,10	1 584,38 760,16
		<b>Total Система ПС-3 Inclusiv salariu</b>				<b>9 906,31 8 747,90</b>
		<b>7. Система ПС-4</b>				
60	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
61	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
62	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,000	237,91 233,41	1 427,46 1 400,46
63	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	165,75 163,50	331,49 326,99
64	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc	2,000	64,22 64,14	128,43 128,27
65	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	40,000	21,11 21,03	844,32 841,12
66	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,760	74,22 74,14	130,62 130,48
67	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind	m2	98,300	33,88 33,64	3 330,87 3 307,28

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm				
68	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	104,360	38,17 37,85	3 983,45 3 950,06
69	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери - 4 шт	kg	152,000	1,34 0,16	203,33 23,97
70	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки-рамы	kg	258,400	4,38 2,10	1 132,51 543,36
		<b>Total Система ПС-4 Inclusiv salariu</b>				<b>12 088,14 11 180,85</b>
		<b>8. Система ПС-5</b>				
71	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
72	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
73	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	8,000	237,91 233,41	1 903,29 1 867,29
74	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc	2,000	165,75 163,50	331,49 326,99
75	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc	2,000	64,22 64,14	128,43 128,27
76	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	61,000	21,11 21,03	1 287,59 1 282,71
77	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,000	74,20 74,12	74,20 74,12
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	6,380	47,47 47,31	302,88 301,86
79	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	68,800	33,88 33,64	2 331,27 2 314,76
80	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau	m2	72,120	38,17 37,85	2 752,83 2 729,75

1	2	3	4	5	6	7
		circulare de 1600 - 2500 mm				
81	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	33,780	41,40 41,00	1 398,62 1 385,11
82	RpVC44A	Demontarea usii etansa -снятие герметизированной двери - 4 шт	kg	152,000	1,34 0,16	203,33 23,97
83	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - Подставки-рамы	kg	258,400	4,38 2,10	1 132,51 543,36
		<b>Total Система ПС-5 Inclusiv salariu</b>				<b>12 422,10 11 507,05</b>
		<b>9. Система ПС-6</b>				
84	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
85	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
86	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,000	237,91 233,41	2 854,93 2 800,93
87	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - Калорифер	buc	1,000	165,74 163,49	165,74 163,49
88	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - Заслонка воздушная	buc	2,000	64,22 64,14	128,43 128,27
89	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	3,000	74,20 74,12	222,61 222,37
90	RpVB46C	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de peste 2000 mm	buc	1,000	96,36 96,20	96,36 96,20
91	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	257,700	38,17 37,85	9 836,51 9 754,05
92	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	65,850	41,40 41,00	2 726,49 2 700,15
93	RpVC44A	Demontarea usii etansa -снятие герметизированной двери - 4 шт	kg	152,000	1,34 0,16	203,33 23,97



1	2	3	4	5	6	7
94	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки под рамы	kg	161,600	4,38 2,10	708,26 339,81
		<b>Total Система ПС-6 Inclusiv salariu</b>				<b>17 518,32 16 758,10</b>
		<b>10. Система ПС-7</b>				
95	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
96	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
97	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50- 200 kg	buc	12,000	237,91 233,41	2 854,93 2 800,93
98	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc	1,000	165,74 163,49	165,74 163,49
99	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc	1,000	64,22 64,14	64,22 64,14
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетка жалюзийная	buc	8,000	21,11 21,03	168,86 168,22
101	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,000	64,74 64,66	64,74 64,66
102	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	14,800	33,88 33,64	501,49 497,94
103	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери 2 шт	kg	76,000	1,34 0,16	101,67 11,99
104	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки + рамы	kg	110,300	4,38 2,10	483,42 231,94
105	RpVB45B	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 1600-3200 mm	buc	1,000	87,35 87,27	87,35 87,27
		<b>Total Система ПС-7 Inclusiv salariu</b>				<b>5 068,08 4 619,44</b>
		<b>11. Система ВС-1, ВС-13</b>				
106	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	2,000	412,84 366,94	825,68 733,88

1	2	3	4	5	6	7
107	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	2,000	38,17 37,85	76,34 75,70
108	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,900	66,79 57,83	260,47 225,53
109	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	19,250	33,88 33,64	652,28 647,66
110	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	72,000	41,40 41,00	2 981,13 2 952,33
		<b>Total Система BC-1, BC-13 Inclusiv salariu</b>				<b>4 795,90 4 635,10</b>
		<b>12. Система BC-2, BC-14</b>				
111	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
112	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	40,000	21,11 21,03	844,32 841,12
113	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,680	66,77 57,83	245,73 212,80
114	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	59,430	33,88 33,64	2 013,76 1 999,50
115	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	21,800	38,17 37,85	832,12 825,14
116	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	88,350	41,40 41,00	3 658,10 3 622,76
		<b>Total Система BC-2, BC-14 Inclusiv salariu</b>				<b>8 006,87 7 868,26</b>
		<b>13. Система BC-3</b>				
117	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94

1	2	3	4	5	6	7
118	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	13,000	21,11 21,03	274,40 273,36
119	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	54,600	33,88 33,64	1 850,11 1 837,01
		<b>Total Система BC-3</b>				<b>2 537,35</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 477,31</b>
		<b>14. Система BC-4</b>				
120	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
121	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	39,000	33,88 33,64	1 321,51 1 312,15
122	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	12,000	21,11 21,03	253,30 252,34
		<b>Total Система BC-4</b>				<b>1 987,65</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 931,43</b>
		<b>15. Система BC-5</b>				
123	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
124	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	68,200	47,47 47,31	3 237,66 3 226,75
125	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	104,840	33,88 33,64	3 552,50 3 527,34
126	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	3,000	21,11 21,03	63,32 63,08
		<b>Total Система BC-5</b>				<b>7 266,32</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 184,11</b>
		<b>16. Система BC-6</b>				
127	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94

1	2	3	4	5	6	7
128	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	56,500	33,88 33,64	1 914,49 1 900,93
129	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	11,000	21,11 21,03	232,19 231,31
		<b>Total Система BC-6 Inclusiv salariu</b>				<b>2 559,52 2 499,18</b>
		<b>17. Система bc7,8,9</b>				
130	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	3,000	412,84 366,94	1 238,52 1 100,82
131	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	7,540	47,47 47,31	357,95 356,74
132	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	23,000	33,88 33,64	779,35 773,83
133	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	12,000	21,11 21,03	253,30 252,34
		<b>Total Система bc7,8,9 Inclusiv salariu</b>				<b>2 629,12 2 483,73</b>
		<b>18. Система BC-10</b>				
134	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94
135	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	11,920	47,47 47,31	565,87 563,97
136	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	16,000	21,11 21,03	337,73 336,45
		<b>Total Система BC-10 Inclusiv salariu</b>				<b>1 316,44 1 267,36</b>
		<b>19. Система BC-11</b>				
137	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	412,84 366,94	412,84 366,94

1	2	3	4	5	6	7
138	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	13,250	47,47 47,31	629,02 626,90
139	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	25,540	33,89 33,65	865,44 859,31
140	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	9,200	38,17 37,85	351,16 348,22
141	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	26,000	21,11 21,03	548,81 546,73
		<b>Total Система BC-11 Inclusiv salariu</b>				<b>2 807,27 2 748,10</b>
		<b>20. Система BC-12, BC-15</b>				
142	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	2,000	412,84 366,94	825,68 733,88
143	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	81,41 80,96	162,82 161,92
144	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,000	64,74 64,66	64,74 64,66
145	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	3,600	47,48 47,31	170,91 170,33
146	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	24,700	33,89 33,64	836,96 831,03
147	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	0,140	66,64 57,86	9,33 8,10
148	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc	11,000	21,11 21,03	232,19 231,31
		<b>Total Система BC-12, BC-15 Inclusiv salariu</b>				<b>2 302,63 2 201,23</b>
		<b>21. Demontarea intalatiilor de alimentare cu apa</b>				

1	2	3	4	5	6	7
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	952,000	15,77 15,77	15 013,99 15 013,99
150	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	366,000	19,98 19,98	7 311,44 7 311,44
151	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	379,000	28,39 28,39	10 758,98 10 758,98
152	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	160,000	28,39 28,39	4 542,05 4 542,05
153	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	31,000	4,21 4,21	130,37 130,37
154	RpSD10B	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/4"-1"	buc	50,000	5,78 5,78	289,13 289,13
155	RpSD10C	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 1 1/4"-1 1/2"	buc	9,000	7,89 7,89	70,97 70,97
156	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	6,000	12,09 12,09	72,55 72,55
157	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 80-100 mm	buc	24,000	23,66 23,66	567,76 567,76
158	RpSD08E	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 125-150 mm	buc	7,000	49,42 49,42	345,91 345,91
159	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc	16,000	86,74 86,74	1 387,85 1 387,85
160	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple - кран поливонный	buc	8,000	31,54 31,54	252,34 252,34
161	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,000	34,17 34,17	34,17 34,17
		<b>Total Demontarea intalatiilor de alimentare cu apa Inclusiv salariu</b>				<b>40 777,51 40 777,51</b>
		<b>22. Demontarea instalatiei de canalizare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
162	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	226,000	33,64 33,64	7 603,72 7 603,72
163	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	310,000	41,53 41,53	12 874,39 12 874,39
164	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	72,000	44,16 44,16	3 179,43 3 179,43
165	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	48,000	4,73 4,73	227,10 227,10
166	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	22,000	4,73 4,73	104,09 104,09
167	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	2,000	12,09 12,09	24,18 24,18
168	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	9,000	29,44 29,44	264,95 264,95
169	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	21,000	42,06 42,06	883,18 883,18
170	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	28,000	57,83 57,83	1 619,16 1 619,16
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	87,000	49,94 49,94	4 344,91 4 344,91
172	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	43,11 43,11	43,11 43,11
173	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc	2,000	46,26 46,26	92,52 92,52
174	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	157,000	31,54 31,54	4 952,09 4 952,09
175	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple - кран поливочный	buc	8,000	31,54 31,54	252,34 252,34
176	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	16,000	46,26 46,26	740,19 740,19
177	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4" - кран водоразборный д-3/4	buc	30,000	47,31 47,31	1 419,39 1 419,39

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demontarea instalatiei de canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>38 624,75 38 624,75</b>
		<b>23. Demontarea instalatiei de apa pluviala</b>				
178	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 110 mm	m	65,000	4,73 4,73	307,53 307,53
179	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	85,000	41,53 41,53	3 530,08 3 530,08
180	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, воронка BP-9	buc	4,000	42,05 42,05	168,22 168,22
		<b>Total Demontarea instalatiei de apa pluviala Inclusiv salariu</b>				<b>4 005,83 4 005,83</b>

	Total	lei	272 889,07
	Asigurareasociala si medicala	22,50 %	57 125,72
	Total	100,00 +	330 014,79
	Cheltuieli de regie	10,00 %	33 001,48
	Total	100,00 +	363 016,27
	Beneficiu	4,00 %	14 520,65
	Total	100,00 +	377 536,92
	TVA	20,00 %	75 507,38
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>453 044,30 253 892,11</b>



**Lucrari de disfiintare a elementelor  
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,  
tavane, suspendate,pardosele, retele tehnico-  
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu  
Parcalab nr. 45, Chisinau**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## Oferta nr. 2-1-2

### Bloc administrative. Instalatii interioare sanitare.Lucrari de demontare

**Valoarea de deviz 453 044,30 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

#### **Manopera:**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 586,610	52,57	83 408,09
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1 150,300	52,57	60 471,26
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2 092,690	52,57	110 012,76
<b>Total manopera</b>						<b>253 892,11</b>

#### **Materiale:**

1.	2875274123510	Dop din fonta	buc	546,300	9,00	4 916,70
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>4 916,70</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	104,649	8,00	837,15
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	19,660	45,00	884,70
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	108,741	110,00	11 961,51
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,100	189,00	396,90
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>14 080,26</b>

Total	lei	272 889,07
Asigurareasociala si medicala	22,50 %	57 125,72
Total	100,00 +	330 014,79
Cheltuieli de regie	10,00 %	33 001,48
Total	100,00 +	363 016,27
Beneficiu	4,00 %	14 520,65
Total	100,00 +	377 536,92

TVA	20,00 %	75 507,38
-----	---------	-----------

**Total deviz:**

**453 044,30**

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de desfiintare a elementelor interioare/pereti despartitori, geamuri, usi, tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-edilitare ale imobilului din str. Vlaicu Parcalab nr. 45, Chisinau**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Incalzirea</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,41
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			18,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			22,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
4	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			24,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,08
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
5	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			27,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	52,57	27,86
6	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			63,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	52,57	47,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	110,00	16,50
7	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu	buc			4,21

1	2	3	4	5	6	7
		reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"				4,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	52,57	4,21
8	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flangesau din otel, cu diametrul 80 mm - снятие чугунной или клиновой задвижки д-50мм	buc			10,51 10,51
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	52,57	10,51
9	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flangesau din otel, cu diametrul 80 mm (снятие чугунной или клиновой задвижки с фланцамии д-80мм	buc			21,03 21,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4000	52,57	21,03
10	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc			158,92 131,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5000	52,57	131,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	110,00	27,50
		<b>2. Теплоснабжение</b>				
11	RpIB11H	Demontarea serpantinilor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru - трубы ребристые	m			9,46 9,46
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	52,57	9,46
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			18,47 15,77
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			22,68 19,98
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			24,78 22,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,08
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
15	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			27,86 27,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	52,57	27,86
16	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			63,81 47,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	52,57	47,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	110,00	16,50
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,21 4,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	52,57	4,21
18	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm снятие чугунной или клиновой	buc			10,51 10,51

1	2	3	4	5	6	7
		зadвижки д-50мм				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	52,57	10,51
		<b>3. Холодоснабжение</b>				
19	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			22,68 19,98
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			24,78 22,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,08
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
21	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			63,81 47,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	52,57	47,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	110,00	16,50
22	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,21 4,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	52,57	4,21
		<b>4. Demontare instalatii de ventilare</b>				
23	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
24	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
25	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg -calorifer	buc			237,91 233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
26	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc			165,74 163,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
27	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - Решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
28	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - Заслонка воздушная	buc			64,22 64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
29	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
30	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 ----- 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
31	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			74,22 ----- 74,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	52,57	74,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
32	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			41,40 ----- 41,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	52,57	41,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,00	0,40
33	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери	kg			1,34 ----- 0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
34	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - Подставки + рамы	kg			4,38 ----- 2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>5. Система ПС-2</b>				
35	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 ----- 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
36	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 ----- 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
37	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			237,91 ----- 233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
38	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc			165,74 ----- 163,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
39	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc			64,22 ----- 64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
40	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - Решетки жалюзийные	buc			21,11 ----- 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
41	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 ----- 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
42	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			74,20 ----- 74,12
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	52,57	74,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
43	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 ----- 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
44	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			41,40 ----- 41,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	52,57	41,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,00	0,40
45	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm - шибер	m2			38,18 ----- 37,86
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
46	RpVC44A	Demontarea usii etansa -снятие герметизированной двери - 5 шт	kg			1,34 ----- 0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
47	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки- рамы	kg			4,38 ----- 2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>6. Система ПС-3</b>				
48	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 ----- 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
49	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 ----- 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
50	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			237,91 ----- 233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
51	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc			165,74 ----- 163,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
52	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc			64,22 ----- 64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 ----- 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
54	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc			64,74 ----- 64,66
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2300	52,57	64,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 ----- 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
56	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 ----- 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
57	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 ----- 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
58	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери -5шт	kg			1,34 ----- 0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
59	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - Подставки + рамы	kg			4,38 ----- 2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>7. Система ПС-4</b>				
60	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 ----- 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
61	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 ----- 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
62	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			237,91 ----- 233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
63	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			165,75 ----- 163,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
64	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc			64,22 ----- 64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
65	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 ----- 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
66	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			74,22 ----- 74,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	52,57	74,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
67	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 ----- 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
68	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 ----- 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
69	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери - 4 шт	kg			1,34 ----- 0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
70	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки-рамы	kg			4,38 ----- 2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>8. Система ПС-5</b>				
71	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 ----- 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
72	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 ----- 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
73	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			237,91 ----- 233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
74	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc			165,75 ----- 163,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
75	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc			64,22 ----- 64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
76	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 ----- 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
77	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			74,20 ----- 74,12
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	52,57	74,12



1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 ----- 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
79	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 ----- 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
80	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 ----- 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
81	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			41,40 ----- 41,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	52,57	41,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,00	0,40
82	RpVC44A	Demontarea usii etansa -снятие герметизированной двери - 4 шт	kg			1,34 ----- 0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
83	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - Подставки-рамы	kg			4,38 ----- 2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>9. Система ПС-6</b>				
84	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 ----- 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
85	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 ----- 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
86	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			237,91 ----- 233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
87	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - Калорифер	buc			165,74 ----- 163,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
88	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - Заслонка воздушная	buc			64,22 ----- 64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
89	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			74,20 ----- 74,12

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	52,57	74,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
90	RpVB46C	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de peste 2000 mm	buc			96,36
						96,20
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,8300	52,57	96,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
91	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17
						37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
92	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			41,40
						41,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	52,57	41,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,00	0,40
93	RpVC44A	Demontarea usii etansa -снятие герметизированной двери - 4 шт	kg			1,34
						0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
94	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки под рамы	kg			4,38
						2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>10. Система ПС-7</b>				
95	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84
						366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
96	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41
						80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
97	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			237,91
						233,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	52,57	233,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
98	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg - калорифер	buc			165,74
						163,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	52,57	163,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
99	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm - заслонка воздушная	buc			64,22
						64,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетка жалюзийная	buc			21,11
						21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
101	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc			64,74
						64,66

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2300	52,57	64,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
102	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
103	RpVC44A	Demontarea usii etansa - снятие герметизированной двери 2 шт	kg			1,34 0,16
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	52,57	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	110,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
104	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel - подставки + рамы	kg			4,38 2,10
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	52,57	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	110,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
105	RpVB45B	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 1600-3200 mm	buc			87,35 87,27
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,6600	52,57	87,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>11. Система ВС-1, ВС-13</b>				
106	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
107	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
108	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			66,79 57,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	52,57	57,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	110,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
109	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
110	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			41,40 41,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	52,57	41,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,00	0,40
		<b>12. Система ВС-2, ВС-14</b>				
111	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
112	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
113	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			66,77 57,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	52,57	57,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	110,00	8,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
114	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
115	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
116	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			41,40 41,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	52,57	41,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,00	0,40
		<b>13. Система ВС-3</b>				
117	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
118	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
119	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
		<b>14. Система ВС-4</b>				
120	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
121	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
122	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>15. Система ВС-5</b>				
123	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
124	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
125	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
126	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>16. Система ВС-6</b>				
127	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
128	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
129	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>17. Система вс7,8,9</b>				
130	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
131	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
132	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,88 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
133	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>18. Система ВС-10</b>				
134	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
135	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
136	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>19. Система ВС-11</b>				
137	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
138	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,47 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
139	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,89 33,65
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
140	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,17 37,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	52,57	37,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
141	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>20. Система ВС-12, ВС-15</b>				
142	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			412,84 366,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	52,57	366,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	189,00	18,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
143	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			81,41 80,96
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,57	80,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
144	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc			64,74 64,66
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2300	52,57	64,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
145	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,48 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
146	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			33,89 33,64
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,57	33,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
147	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			66,64 57,86
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	52,57	57,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	110,00	8,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,14
148	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm - решетки жалюзийные	buc			21,11 21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<b>21. Demontarea intalatiilor de alimentare cu apa</b>				
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,77 15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,77
150	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			19,98 19,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,57	19,98
151	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m			28,39 28,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	52,57	28,39
152	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m			28,39 28,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	52,57	28,39
153	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			4,21 4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,57	4,21
154	RpSD10B	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/4"-1"	buc			5,78 5,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	52,57	5,78
155	RpSD10C	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 1 1/4"-1 1/2"	buc			7,89 7,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,57	7,89
156	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc			12,09 12,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,57	12,09
157	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 80-100 mm	buc			23,66 23,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	52,57	23,66
158	RpSD08E	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 125-150 mm	buc			49,42 49,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9400	52,57	49,42
159	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc			86,74 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
160	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple - кран поливочный	buc			31,54

1	2	3	4	5	6	7
						31,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,57	31,54
161	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc			34,17
						34,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	52,57	34,17
		<b>22. Demontarea instalatiei de canalizare</b>				
162	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			33,64
						33,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	52,57	33,64
163	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			41,53
						41,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	52,57	41,53
164	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			44,16
						44,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	52,57	44,16
165	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			4,73
						4,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	52,57	4,73
166	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			4,73
						4,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	52,57	4,73
167	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc			12,09
						12,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,57	12,09
168	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			29,44
						29,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,57	29,44
169	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			42,06
						42,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	52,57	42,06
170	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,83
						57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,94
						49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,94
172	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			43,11
						43,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	52,57	43,11
173	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc			46,26
						46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
174	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			31,54
						31,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,57	31,54
175	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple - кран	buc			31,54
						31,54



1	2	3	4	5	6	7
		поливочный				31,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,57	31,54
176	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26
						46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
177	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4" - кран водоразборный д-3/4	buc			47,31
						47,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	52,57	47,31
		<b>23. Demontarea instalatiei de apa pluviala</b>				
178	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 110 mm	m			4,73
						4,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	52,57	4,73
179	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			41,53
						41,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	52,57	41,53
180	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, воронка ВР-9	buc			42,05
						42,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	52,57	42,05